
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.08.2021                2121 

____                                                          №         _  
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город Выкса  

Нижегородской области от 29 декабря 2020 года № 3000 

«Об утверждении порядка определения объема и условий  

предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным 

учреждениям, финансируемым из бюджета городского округа 

 город Выкса Нижегородской области» 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 22 

февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели», администрация городского округа город 

Выкса Нижегородской области постановляет: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, 

финансируемым из бюджета городского округа город Выкса Нижегородской 

области, утвержденный  постановлением администрация городского округа 

город Выкса Нижегородской области от 29 декабря 2020 года № 3000, 

следующие изменения: 

1)  пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Структурное подразделение администрации осуществляет проверку 

документов на предмет соответствия Перечню и целям, установленным 

пунктом 1.2 настоящего Порядка.»;  

2) абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Решение об отказе в предоставлении субсидии, содержащее 

мотивированное обоснование такого отказа в соответствии с пунктом 2.3 

настоящего Порядка, оформляется письмом и направляется учреждению 



 

структурным подразделением администрации в течение десяти рабочих дней со 

дня представления документов  (с приложением представленных учреждением 

документов).»; 

3) пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. При предоставлении учреждением полного комплекта документов, 

при соответствии представленных документов целям, установленным пунктом 

1.2 настоящего Порядка, а также при отсутствии оснований для отказа в 

предоставлении субсидии, предусмотренных пунктом 2.3, структурное 

подразделение администрации готовит и направляет учреждению в течение 

десяти  рабочих дней со дня представления документов проект соглашения в 

соответствии с типовой формой, утвержденной департаментом финансов 

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (далее 

- соглашение). 

Учреждение подписывает соглашение в течение 3 рабочих дней со дня 

получения проекта соглашения и направляет его в структурное подразделение 

администрации для направления на подписание главой местного 

самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области.»; 

4) абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Предоставление субсидии осуществляется на основании 

соглашения, заключенного между администрацией и бюджетным или 

автономным учреждением.»; 

5) пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9.Перечисление целевой субсидии осуществляется в соответствии: 

1)с графиком перечисления субсидии, отраженным в соглашении и 

являющимся его неотъемлемой частью, на лицевой счет, открытый 

учреждению в департаменте финансов администрации для учета операций по 

получению и использованию субсидий; 

2) под фактическую потребность в срок, указанный в соглашении, после 

проверки структурным подразделением администрации документов, 

определенных соглашением, на лицевой счет, открытый учреждению в 

департаменте финансов администрации для учета операций по получению и 

использованию субсидий.»: 

6) в пункте 4.2: 

а) абзац первый изложить в следующей редакции: 

«4.2. Остатки целевых средств могут быть использованы в очередном 

финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в 

соответствии с решением администрации городского округа, оформленным по 

форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку «Сведения об остатках 

целевых субсидий неиспользованных на 1 января ____ года».»; 

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«В срок до 01 февраля финансового года, следующего за отчетным, 

администрация городского округа (посредством структурного подразделения 

администрации) направляет в департамент финансов администрации 

информацию по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку о не 

использованных в отчетном финансовом году остатках средств целевых 



 

субсидий, подлежащих возврату в бюджет городского округа в связи с 

отсутствием потребности учреждения в направлении их на те же цели либо 

остающихся в распоряжении учреждения в связи с наличием потребности.»; 

7) в пункте 4.3: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Решение об использовании в текущем финансовом году поступлений от 

возврата ранее произведенных учреждениями выплат, источником финансового 

обеспечения которых являются целевые субсидии, для достижения целей, 

установленных при предоставлении целевой субсидии, принимается 

администрацией городского округа и оформляется по форме согласно 

приложению 3 к настоящему Порядку «Сведения об остатках целевых 

субсидий неиспользованных на 1 января ____ года».»; 

б) абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«В течение 5 рабочих дней с момента принятия решения структурное 

подразделение администрации направляет информацию по форме согласно 

приложению 3 к настоящему Порядку о принятом решении в департамент 

финансов администрации.»; 

8) таблицу Приложения 1 к порядку определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным 

учреждениям, финансируемым из бюджета городского округа город Выкса 

Нижегородской области дополнить позицией 25 следующего содержания: 

 

25 Субсидия на финансовое обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» 

025 

 

9) дополнить Порядок приложением 3 согласно приложению к 

настоящему Постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса  

И.В. Пономарева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава местного самоуправления  В.В. Кочетков 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации городского округа  

город Выкса Нижегородской области  

от ___________№_________ 

 

Приложение 3 

к порядку определения объема и условий  

предоставления субсидий на иные цели  

бюджетным и автономным учреждениям, 

финансируемым из бюджета городского округа  

город Выкса Нижегородской области, 
 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ОСТАТКАХ  ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ 

 НА 1 ЯНВАРЯ ________  ГОДА 

      КОДЫ 

Наименование органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя 

    

      

____________________                  Глава по БК  

        

Код главного администратора       

бюджетных средств ____________________                  Глава по БК  

        

Наименование бюджета ____________________                    по ОКАТО   

       

Единица измерения,  руб. (с точностью   

до второго десятичного знака)   ______________________                     по ОКЕИ  

 

Наименование 

учреждения 
Код администратора 

Наименование 

субсидии 

Код 

субсидии 
Код КОСГУ 

Разрешенный к 

использованию остаток 

субсидии прошлых лет на 

начало 20____ г./остаток 

Сумма, подлежащая 

взысканию в доход 

бюджета городского 

округа 



 

от возврата ранее 

произведенных 

учреждениями выплат на 

начало 20____ г 

1 2 3 4 5 6 7 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Всего             
 
 

Глава местного 

самоуправления                         ___________         _____________________ 

                                                           подпись          (расшифровка подписи) 

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                 

Главный бухгалтер               _______________    ______________________ 

                                                       подпись               (расшифровка подписи) 

Ответственный                        __________              ___________________ 

 исполнитель                             подпись                    (расшифровка подписи)                                                             

 

 

 «_______»__________________ 20 ____ года 

 

 
 

 

                                                                    Согласовано 

Начальник бюджетного отдела____________     ______________                       

                                                   подпись       (расшифровка подписи) 

Начальник отдела                                                                                                                              

казначейского исполнения   __________       ____________________  

                                                       подпись         (расшифровка подписи)                                                                                          

 

Ответственный                   __________     ___________________ 

исполнитель                             подпись    (расшифровка подписи)                                                                                      

 

 

 «_______»__________________ 20 ____ года 

 


